



2021 - 2027

GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO

SUBCOMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA DE MICHOACÁN DE OCAMPO

LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA N° SASESP-EM-LP-033/2022

VEHICULOS Y EQUIPOS TERRESTRES PARA LA EJECUCIÓN DE PROGRAMAS DE SEGURIDAD PÚBLICA Y NACIONAL

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES

EN LA CIUDAD DE MORELIA, MICHOACÁN SIENDO LAS **13:00 HORAS DEL DÍA 27 DE OCTUBRE DE 2022**, DÍA Y HORA SEÑALADO PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO POR **LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA N° SASESP-EM-LP-033/2022**, PARA LA ADQUISICIÓN DE **VEHÍCULOS Y EQUIPOS TERRESTRES PARA LA EJECUCIÓN DE PROGRAMAS DE SEGURIDAD PÚBLICA Y NACIONAL**, SOLICITADO POR LA **DIRECCIÓN DE APOYO TÉCNICO DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA**; CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 1°, 3 Y 30 PRIMER PÁRRAFO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES E INMUEBLE (SIC) DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO; 1°, 9 BIS, 24 CUARTO PÁRRAFO, 27 FRACCIÓN I, 32, 40 Y 42 DEL REGLAMENTO DE LA PROPIA LEY; ARTÍCULOS 1°, 2, 3 Y 8 FRACCIÓN VI DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL SUBCOMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA DE MICHOACÁN DE OCAMPO; ARTÍCULO 26 DE LAS BASES Y LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES E INMUEBLES DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022 Y DE LOS NUMERALES 2, 2.1, 7 Y 8 DE LAS BASES QUE RIGEN ESTE PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN.

REUNIDOS EN LA SALA DEL SUBCOMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA DE MICHOACÁN DE OCAMPO, SE ENCUENTRAN LOS SERVIDORES PÚBLICOS REPRESENTANTES DE **LA CONVOCANTE, DE LA SOLICITANTE** Y DE LA **SECRETARÍA DE CONTRALORÍA**, RESPECTIVAMENTE, CUYOS NOMBRES Y FIRMAS SE CONSIGNAN AL FINAL DE ESTA ACTA Y EN LA RESPECTIVA LISTA DE ASISTENCIA.

LOS REPRESENTANTES DE LA **SECRETARÍA DE CONTRALORÍA** CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 17 FRACCIÓN III Y 22 FRACCIÓN XXXIV DE LA LEY ORGÁNICA DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO Y LA **DIRECCIÓN DE APOYO TÉCNICO DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA** CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 7 Y 37 FRACCIÓN I Y 38 DEL MISMO ORDENAMIENTO LEGAL; ASIMISMO, ARTÍCULOS 4 FRACCIÓN XL Y 58 FRACCIÓN V, DEL DECRETO POR EL QUE SE REFORMA EL SIMILAR QUE CREA EL FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO PARA LA PAZ (FORTAPAZ) Y SUS REGLAS DE OPERACIÓN MEDIANTE LOS CUALES DENTRO DE SUS FACULTADES Y ATRIBUCIONES INTERVIENEN EN EL PRESENTE ACTO.

EL LIC. CÉSAR ERWIN SANCHEZ CORIA, PRESIDENTE DEL SUBCOMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA DE MICHOACÁN DE OCAMPO, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 2, 3 FRACCIÓN VII Y 8 FRACCIÓN IX DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL SUBCOMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA DE MICHOACÁN DE OCAMPO, QUIEN PRESIDE ESTE ACTO, LES DA LA BIENVENIDA Y PROCEDE CONJUNTAMENTE CON LA SOLICITANTE A HACER LAS ACLARACIONES Y DAR



Subcomité de Adquisiciones del Sistema Estatal de Seguridad Pública de Michoacán de Ocampo

GOBIERNO DE MICHOACÁN

Teodoro Gamero # 165,
Sentimientos de la Nación,
C.P. 58178,
Morelia, Michoacán.

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO POR LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA N° SASESP-EM-LP-033/2022.

CESC/IARB/LELG*^{nar}.



2021 - 2027

RESPUESTA A LAS PREGUNTAS FORMULADAS LEGALMENTE DE CONFORMIDAD A LAS BASES CONCURSALES Y SUS ANEXOS, EN LOS TÉRMINOS SIGUIENTES:

G&S COMERCIALIZADORES Y PRODUCTORES DEL CENTRO, S.A. DE C.V.

1. CON BASE A LA PARTIDA 2 DE LA PRESENTE LICITACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN DE 10 CUATRIMOTOS DE 352CC FAVOR DE CONFIRMAR SI SOLO SE BALIZARÁN LOS EQUIPOS, Y SI NO ESPECIFICAR CUAL SERÁ EL EQUIPAMIENTO QUE DEBERÁ REALIZARSE DE ACUERDO CON EL MANUAL DE IDENTIDAD PARA LOS CUERPOS DE SEGURIDAD PÚBLICA VIGENTE.

RESPUESTA: SE DEBERÁN BALIZAR DE ACUERDO AL DISEÑO QUE SE LE ENTREGARÁ AL PROVEEDOR ADJUDICADO Y DE EQUIPAMIENTO DEBERÁ CONTENER TORRETA, SIRENA Y MALETERO EN LA PARTE DE POSTERIOR.

2. CON BASE A LA PARTIDA 2 DE LA PRESENTE LICITACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN DE 10 CUATRIMOTOS DE 352CC SE MENCIONA QUE LA ALIMENTACIÓN DE COMBUSTIBLE SERÁ POR MEDIO DE CARBURADOR, FAVOR DE INDICAR SI SE PUEDE OFERTAR UN EQUIPO QUE CUMPLA TODAS LAS CARACTERÍSTICAS PERO QUE LA ALIMENTACIÓN DE COMBUSTIBLE SEA POR INYECCIÓN DIRECTA.

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA SIN SER LIMITATIVO PARA LOS DEMÁS.

3. RESPECTO AL APARTADO SOBRE N° 1 PROPUESTA TÉCNICA NUMERAL 14, PÁGINA 6 DE LAS BASES, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE SI BASTARÁ CON PRESENTAR LA CARTA DE RESPALDO DEL FABRICANTE O PROVEEDOR DE MOTOCICLETAS O EN SU CASO SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE A QUE SE REFIERE EN EL CITADO NUMERAL CON PERTENECER A ALGUNA ASOCIACIÓN DE DISTRIBUCIÓN DE MOTOCICLETAS. FAVOR DE ACLARAR.

RESPUESTA: EL PROVEEDOR PARTICIPANTE DEBERÁ PERTENECER A ALGUNA ASOCIACIÓN DE DISTRIBUCIÓN DE MOTOCICLETAS COMPROBABLE CON CARTA DE RECOMENDACIÓN POR PARTE DEL PRESIDENTE DE DICHA ASOCIACIÓN.

4. REFERENTE AL APARTADO ANEXO N° 1 DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, PÁGINA 16 DE LAS BASES SOLICITAMOS A ESTA CONVOCANTE NOS ACLARE SI LAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DE LOS BIENES SOLICITADOS SON CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS. FAVOR DE ACLARAR.

RESPUESTA: DEBERÁ APEGARSE AL ANEXO 1 DE LAS BASES CONCURSALES.

5. REFERENTE APARTADO ANEXO NO.1 DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES PÁGINA 16 DE LAS BASES, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS HAGA EL FAVOR DE ACLARAR SI SE PODRÁN OFERTAR BIENES CON CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS SUPERIORES A LAS SOLICITADAS.

RESPUESTA: DEBERÁ APEGARSE AL ANEXO 1 DE LAS BASES CONCURSALES.



Subcomité de
Adquisiciones
del Sistema Estatal de
Seguridad Pública de
Michoacán de
Ocampo

GOBIERNO DE MICHOACÁN

GRUPO GATRO COMERCIALIZADORA, S.A. DE C.V.

6. PÁGINA 3 DE 30, FECHA DE ENTREGA.

LA FECHA DE ENTREGA DE LOS BIENES, SERÁ A LOS 15 DÍAS NATURALES, POSTERIORES A LA FECHA DE LA FIRMA DEL CONTRATO Y PEDIDO RESPECTIVOS.

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA SOLICITANTE AMPLIAR EL TIEMPO DE ENTREGA DE LOS BIENES A 30 DÍAS NATURALES POSTERIORES A LA FIRMA DEL CONTRATO Y PEDIDOS RESPECTIVOS. ¿SE ACEPTA NUESTRA SOLICITUD?, GRACIAS.

CESE/ IARB/LELG* nar.

N° SAESP-EM-LP-033/2022

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO POR LICITACION PUBLICA ELECTRONICA



2021 - 2027

RESPUESTA: FAVOR DE APEGARSE A LAS BASES CONCURSALES.

7. PÁGINA 16 DE 30, ANEXO 1, PARTIDA 1.

LA SOLICITANTE REQUIERE: MOTOCICLETA 373 CC EQUIPADA CON KIT DE TORRETA, SIRENA Y ESTROBOS.

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA SOLICITANTE, DE SER POSIBLE NOS PUDIERA PRECISAR SI PARA EL CASO DE LA PARTIDA 1, ¿SE DEBERÁ CONSIDERAR OFERTAR BALIZAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE ACUERDO AL MANUAL DE IDENTIDAD PARA LOS CUERPOS DE SEGURIDAD PÚBLICA VIGENTE? FAVOR DE ACLARAR, GRACIAS.

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACIÓN.

8. PÁGINA 16 DE 30, ANEXO 1, PARTIDA 1.

PARA EL CASO QUE SU RESPUESTA AL CUESTIONAMIENTO ANTERIOR SEA POSITIVA, ¿ES CORRECTA NUESTRA APRECIACIÓN QUE SE DEBERÁ INCLUIR EN NUESTRA OFERTA COMPARTIMIENTO PARA EL EQUIPO DE RADIO, MOCHILAS LATERALES, PARABRISAS, DEFENSA DELANTERA? FAVOR DE ACLARAR, GRACIAS.

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACIÓN.

9. PÁGINA 16 DE 30, ANEXO 1, PARTIDA 1.

EN CASO DE SER AFIRMATIVA SU RESPUESTA A LA PREGUNTA ANTERIOR, SOLICITAMOS AMABLEMENTE NOS PERMITA OFERTAR UNA DEFENSA DELANTERA DE TUBO REFORZADO COLOR NEGRO, CON PINTURA TÉRMICA. LO ANTERIOR YA QUE, EN COMPARACIÓN CON LA DEFENSA EN TUBO CROMADO, ESTA REQUIERE DE MENOR MANTENIMIENTO Y POR LO TANTO MAYOR DURABILIDAD.

¿SE ACEPTA NUESTRA SOLICITUD?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA SIN SER LIMITATIVO PARA LOS DEMÁS.

10. PÁGINA 16 DE 30, ANEXO 1, PARTIDA 1.

LA SOLICITANTE REQUIERE: KIT DE TORRETA, SIRENA Y ESTROBOS.

SOLICITAMOS MUY AMABLEMENTE PARA EL CASO DEL KIT DE TORRETA, SIRENA Y ESTROBOS; NOS PERMITA OFERTAR UN EN EQUIPO CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS:

TORRETA. LUZ TELESCÓPICA ULTRA BRILLANTE PARA MOTOCICLETA, RESISTENTE A LA VIBRACIÓN, ILUMINACIÓN EMPLEANDO UN REFLECTOR INTERNO EL CUAL MEJORA LA PROYECCIÓN DE LA LUZ EMITIDA POR LOS LEDS, LARGA VIDA ÚTIL. CARACTERÍSTICAS: 9 POTENTES LED DE 3 WATTS C/U, FLASHER INTERCONSTRUIDO, 25 PATRONES DE DESTELLO, VOLTAJE: 10-30 VCD, CONSUMO: 3A MÁX, LONGITUD TOTAL: 64 - 104 CMS. COLOR ROJO / AZUL.

SIRENA CON BOCINA Y CONTROLADOR. SIRENA CON 3 TONOS DE ADVERTENCIA Y 1 DE RESERVA, LA ALARMA NORMAL DE FÁBRICA ES TRAFFIC / WAIL / SIREN Y EL TONO DE RESERVA ES EL HORN. FUNCIONES DE SIRENA CONTROLADAS POR INTERRUPTORES EXTERNOS. CONSTRUIDA EN ABS CON FIBRA DE VIDRIO Y ALUMINIO INYECTADO. EMPAQUE DE PROTECCIÓN TRASERA PARA EVITAR LA ENTRADA DE AGUA A LOS CIRCUITOS. CONECTOR A PRUEBA DE AGUA. INCLUYE FUSIBLES EN LA PARTE POSTERIOR CON PROTECCIÓN DE PLÁSTICO. CUMPLE CON LAS NORMAS DE COMPATIBILIDAD Y DIRECCIONAMIENTO 95 / 54 / CE. POTENCIA: 100 W. PRESIÓN ACÚSTICA A 2 M, 13.8V DOS TONOS (1 BOCINA) 112.2 DBA PRESIÓN ACÚSTICA A 3,5 M, 12V DOS TONOS (2 BOCINAS) 112.3 DBA.

BOCINA DISEÑADA ESPECIALMENTE PARA SATISFACER LAS NECESIDADES DE VEHÍCULOS COMO MOTOCICLETAS. USO RUDO. ALTO RENDIMIENTO. FÁCIL

CESC/IARB/LELG*^{nar}

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO POR LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA N° SASESP-EM-IP-033/2022.



GOBIERNO DE MICHOACÁN

[Handwritten signature]

Teodoro Gamero # 165,
Sentimientos de la Nación,
C.P. 58178,
Morelia, Michoacán.

[Handwritten marks and signature]



2021 - 2027

INSTALACIÓN. ESPECIFICACIONES: POTENCIA NOMINAL: 50 + 50 W (MÁX. 150 W), IMPEDANCIA: 8 Ω, DIMENSIONES: 14.8 X 15.6 X 5.5 CM, PESO NETO: 1 KG, VOLTAJE NOMINAL: 12 VCD, NIVEL DE COMPRESIÓN DE SONIDO: MÁS DE 115 DB, FORMA DE MONTAJE: MONTAJE CON PERNOS, RESISTENTE AL AGUA: IP66.

CONTROLADOR PARA MOTOCICLETAS A PRUEBA DE AGUA CON IP66. CONTROLA EL ALTAVOZ DE LA SIRENA, LAS LUCES DE ADVERTENCIA DELANTERAS, TRASERAS Y LA SELECCIÓN DE TONOS. A PRUEBA DE POLVO Y EXCELENTE IMPERMEABILIDAD. ESPECIFICACIONES: DIMENSIONES: 6.6 X 9.5 CM, PESO: 290 G.

SISTEMA DE 4 MÓDULOS DE LEDS (ESTROBOS 2 ROJOS Y 2 AZULES). LEDS GEN III. 4 LEDS. HAZ DE LUZ HOMOGÉNEO Y MÁS FUERTE. SE PUEDEN SINCRONIZAR HASTA 8 UNIDADES. CARACTERÍSTICAS: VOLTAJE 10 - 30 VCD, CONSUMO: 1 A MÁXIMO, PATRONES DE DESTELLO: 23, TEMPERATURA DE OPERACIÓN: -40 A 55 °C, DIMENSIONES: 9.85 X 3.4 X 2.5 CM.

¿SE ACEPTA NUESTRA SOLICITUD?, GRACIAS.

RESPUESTA: SE ACEPTA SIN SER LIMITATIVO PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.

DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 42 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES E INMUEBLE (SIC) DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO, LAS ACLARACIONES Y MODIFICACIONES DERIVADAS DE ESTE EVENTO FORMAN PARTE DE LAS BASES QUE RIGEN ESTE PROCEDIMIENTO LICITATORIO, POR LO QUE SU INOBSERVANCIA CONSTITUYE UN MOTIVO PARA LA DESCALIFICACIÓN DE LOS PROVEEDORES PARTICIPANTES.

SE LES NOTIFICA A LOS PRESENTES QUE EL EVENTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS SE LLEVARÁ A CABO EL DÍA **31 DE OCTUBRE DEL AÑO EN CURSO A LAS HORAS 12:00 HORAS**, EN LA SALA DE LICITACIONES DE ESTE SUBCOMITÉ.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SIENDO LAS **13:30 HORAS** DEL DÍA DE SU INICIO, SE CIERRA LA PRESENTE, FIRMANDO DE CONFORMIDAD LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON Y QUISIERON HACERLO.

GOBIERNO DEL ESTADO

LIC. CÉSAR ERWIN SÁNCHEZ CORIA

PRESIDENTE DEL SUBCOMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA DE MICHOACÁN DE OCAMPO.

LIC. ITZI ALEJANDRA RANGEL BAUTISTA

DELEGADA ADMINISTRATIVA DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA.

L.A.E. LUIS ENRIQUE LÓPEZ GONZÁLEZ

SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y SEGUIMIENTO A ADQUISICIONES DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA.

CESC/IARB/LELG*nr.

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO POR LICITACION PÚBLICA ELECTRONICA N° SASESP-EM-IP-033/2022.



GOBIERNO DE MICHOACÁN

**Teodoro Gamero # 165,
Sentimientos de la Nación,
C.P. 58178,
Morelia, Michoacán.**



2021 - 2027

C. IGNACIO VARGAS CASTILLO

PERSONAL ADSCRITO A LA DIRECCIÓN DE
AUDITORÍA GUBERNAMENTAL DE LA SECRETARÍA
DE CONTRALORÍA.

LIC. OCTAVIO RAFAEL AYALA ORIHUELA

DIRECTOR DE APOYO TÉCNICO DEL
SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL
DE SEGURIDAD PÚBLICA.



**Subcomité de
Adquisiciones
del Sistema Estatal de
Seguridad Pública de
Michoacán de
Ocampo**

GOBIERNO DE MICHOACÁN

**Teodoro Gamero # 165,
Sentimientos de la Nación,
C.P. 58178,
Morelia, Michoacán.**

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO POR LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA N° SASESP-EM-LP-033/2022.

Página | 5

CESC/IARB/LELG*nr.